



## Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 72 28 24 00

**Sagsnr.**  
2020 - 9993

**Doknr.**  
327960

**Dato**  
10-11-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 13. oktober 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 10 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget (MFU), Morten Dahlin (V).

### **Spørgsmål nr. 10:**

”Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, hvilke personalemæssige og organisatoriske ændringer der er foretaget i departementet siden folketingsvalget, herunder hvilke nye funktioner og stillinger inden for presse, kommunikation, taleskrivere eller lignende, der er oprettet og udskiftet siden ministerens tiltræden? Vil ministeren herudover redegøre for økonomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere midler/lønkroner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde pengene? Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departementet eller i en styrelse.”

### **Svar:**

Der er sket personalemæssige og organisatoriske ændringer i departementet i Social- og Indenrigsministeriet siden folketingsvalget. Dette skyldes blandt andet, at Social- og Indenrigsministeriet er et sammenlagt ministerium bestående af dele af det tidligere Børne- og Socialministerium og det tidligere Økonomi- og Indenrigsministerium og dertilhørende underliggende institutioner. Ved ressortændringer i staten er ansatte, der er beskæftiget med en opgave, der i forbindelse med en ressortomlægning overgår til et andet ministerium/en anden institution mv., som udgangspunkt forpligtet til at flytte med opgaven.

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at udvidelsen af antallet af ansatte i departementets Presseenhed og Kommunikationsenhed siden regeringsskiftet primært skyldes sammenlægningen af Økonomi- og Indenrigsministeriet og Børne- og Socialministeriet, men at området også er udvidet med to stillinger: Chef for Kommunikation, Presse og Politisk Sekretariat (chefen havde tidligere stillingsbetegnelsen kommunikationschef) og en kommunikationsmedarbejder. En oversigt over de personalemæssige og organisatoriske ændringer, der er foretaget inden for presse, kommunikation og taleskrivere i departementet, er vedlagt som bilag 1.

Endelig kan jeg oplyse, at udgifterne til de omtalte personalemæssige og organisatoriske ændringer er finansieret inden for departementets bevilling som opført på finansloven og holder sig inden for det fastsatte lønsumsloft.

En oversigt over de personalemæssige og organisatoriske ændringer, der er foretaget inden for presse, kommunikation og taleskrivere i ministeriets underliggende institutioner, er vedlagt som bilag 2.



Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**

**Bilag:**

Bilag 1: Departementets personalemæssige ændringer, Presse og kommunikationsområdet

Bilag 2: Personalemæssige ændringer i underliggende institutioner, Presse og kommunikationsområdet